
MARIA DEL CARMEN ARANO BARRAN
5.52 kW 26 de Febrero de 2025

1C 849170200336

1,323 kWh $ 4,488

8 1,301 kWh $74

98.35 % BIMESTRE $ 4,414

$26,925.00 MXN $441.00 MXN $26,484.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 690 W 8 22.4 m 2 $ 24,137.93

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.4 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250265

MARIA DEL CARMEN ARANO BARRAN  

8 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 2800 $ 22,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 14,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3100 $ 3,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5465.52 $ 5,465.52

Subtotal $ 68,965.52

IVA $ 11,034.48

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 14.49 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 26,925.00 $ 441.00 $ 24,137.93 $ 26,484.00 $ 50,621.93 $ -29,378.07

2 $ 27,732.75 $ 454.23 $ 0.00 $ 27,278.52 $ 27,278.52 $ -2,099.55

3 $ 28,564.73 $ 467.86 $ 0.00 $ 28,096.88 $ 28,096.88 $ 25,997.32

4 $ 29,421.67 $ 481.89 $ 0.00 $ 28,939.78 $ 28,939.78 $ 54,937.11

5 $ 30,304.32 $ 496.35 $ 0.00 $ 29,807.98 $ 29,807.98 $ 84,745.08

6 $ 31,213.45 $ 511.24 $ 0.00 $ 30,702.21 $ 30,702.21 $ 115,447.30

7 $ 32,149.86 $ 526.58 $ 0.00 $ 31,623.28 $ 31,623.28 $ 147,070.58

8 $ 33,114.35 $ 542.37 $ 0.00 $ 32,571.98 $ 32,571.98 $ 179,642.56

9 $ 34,107.78 $ 558.65 $ 0.00 $ 33,549.14 $ 33,549.14 $ 213,191.70

10 $ 35,131.02 $ 575.40 $ 0.00 $ 34,555.61 $ 34,555.61 $ 247,747.31

11 $ 36,184.95 $ 592.67 $ 0.00 $ 35,592.28 $ 35,592.28 $ 283,339.59

12 $ 37,270.50 $ 610.45 $ 0.00 $ 36,660.05 $ 36,660.05 $ 319,999.64

13 $ 38,388.61 $ 628.76 $ 0.00 $ 37,759.85 $ 37,759.85 $ 357,759.49

14 $ 39,540.27 $ 647.62 $ 0.00 $ 38,892.65 $ 38,892.65 $ 396,652.14

15 $ 40,726.48 $ 667.05 $ 0.00 $ 40,059.43 $ 40,059.43 $ 436,711.56

16 $ 41,948.27 $ 687.06 $ 0.00 $ 41,261.21 $ 41,261.21 $ 477,972.77

17 $ 43,206.72 $ 707.68 $ 0.00 $ 42,499.05 $ 42,499.05 $ 520,471.82

18 $ 44,502.92 $ 728.91 $ 0.00 $ 43,774.02 $ 43,774.02 $ 564,245.84

19 $ 45,838.01 $ 750.77 $ 0.00 $ 45,087.24 $ 45,087.24 $ 609,333.07

20 $ 47,213.15 $ 773.30 $ 0.00 $ 46,439.85 $ 46,439.85 $ 655,772.93

21 $ 48,629.54 $ 796.50 $ 0.00 $ 47,833.05 $ 47,833.05 $ 703,605.98

22 $ 50,088.43 $ 820.39 $ 0.00 $ 49,268.04 $ 49,268.04 $ 752,874.02

23 $ 51,591.08 $ 845.00 $ 0.00 $ 50,746.08 $ 50,746.08 $ 803,620.10

24 $ 53,138.82 $ 870.35 $ 0.00 $ 52,268.47 $ 52,268.47 $ 855,888.57

25 $ 54,732.98 $ 896.46 $ 0.00 $ 53,836.52 $ 53,836.52 $ 909,725.09

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,157.6 1,376.4 1,379.2 1,408.7 1,275.7 1,241.4

Consumo actual 968.0 1,460.0 1,850.0 1,923.0 1,108.0 630.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


